
COMUNE DI SARROCH
Città Metropolitana di Cagliari

a

A-SEP - AREA SERVIZI ALLA PERSONA

DETERMINAZIONE

Num.: 923 Data: 09/11/2018

OGGETTO ; Disimpegno somma di cui all'impegno n. 54/2018 sul capitolo di spesa
12501066 relativa all'affidamento del servizio di assistenza domiciliare
agli anziani e ai portatori di handicap

a a a

******************
Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014;
Visto il D.Lgs. n. 118/2011;
Visto il D.Lgs. n. 165/2001;
Visto il D.Lgs. n. 50/2016;
Visto il D.Lgs. n. 56/2017;
Visto lo statuto comunale;
Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
Visto il regolamento comunale di contabilità;
Visto il regolamento comunale dei contratti;
Visto il regolamento comunale sui controlli interni;
Visto il decreto n. 12/2018 di conferimento dell’incarico di responsabile del servizio;
Richiamate:
 la delibera di Consiglio Comunale n. 21 del 21.06.2018, esecutiva, con la quale è stato approvato il

Documento Unico di Programmazione 2018 - 2020;
 la delibera di Consiglio Comunale n. 22 del 21.06.2018, esecutiva, e successive modificazioni ed integrazioni

con la quale è stato approvato il bilancio di previsione finanziario 2018 - 2020;
Premesso che con propria Determinazione a contrarre n. 288/05 del 09.06.2017 è stata indetta, ai sensi dell’art. 32,
comma 2 del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., una procedura mediante l’inoltro di una richiesta di offerta (RDO) sul
mercato elettronico della Regione Sardegna (CAT Sardegna) al fine di selezionare l’operatore economico a cui
affidare il servizio di assistenza domiciliare agli anziani e portatori di handicap per il periodo agosto 2017 - gennaio
2018, da aggiudicarsi secondo il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, individuata sulla base del
miglior rapporto qualità/prezzo ai sensi dell’art. 95 comma 2 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., per un importo a base di
gara pari € 87.631,83 esclusa IVA - CIG n. 7071907246;
Richiamata la propria determinazione n. 591 del 30.10.2017 relativa all’assunzione dell’impegno di spesa della
somma complessiva di € 15.105,52 IVA al 5% inclusa per l'affidamento del servizio di assistenza domiciliare agli
anziani e ai portatori di handicap per il mese di gennaio 2018;



Considerato che il predetto servizio si è concluso positivamente nel mese di gennaio 2018 e che da una ricognizione
degli impegni attualmente presenti in Bilancio sul capitolo 12501066 vi sono residui pari a € 3.022,11 che pertanto si
ritiene di dover disimpegnare;
Ritenuto opportuno di procedere con il presente atto al disimpegno della somma di € 3.022,11 di cui all’impegno n.
54/2018 Cap. n. 12501066 del bilancio 2018 in quanto trattasi di somme destinate ad obbligazioni scadute nel mese
di gennaio 2018;
Visti gli artt. 107, 109, 151, 183 del D.Lgs. n. 267/2000;
Attestata la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147 – bis del D.Lgs. 18/08//2000 n.
267;

D E T E R M I N A

1. di prendere atto della premessa narrativa che fa parte integrante e sostanziale del presente atto;
2. di disimpegnare la somma complessiva di € 3.022,11 di cui all’impegno n. 54/2018 Cap. n. 12501066 del bilancio

2018 in quanto trattasi di somme destinate ad obbligazioni scadute nel mese di gennaio 2018;
3. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-bis,

comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità,
legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione
del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;

4. di trasmettere per via telematica il presente provvedimento:
 al Servizio Finanziario per il controllo contabile e l’attestazione della copertura finanziaria della spesa;
 al Servizio Segreteria per l’inserimento nella raccolta generale;

Sarroch, 07.11.2018

L'ISTRUTTORE
MASTINU FRANCESCO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
MASTINU FRANCESCO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)



PARERE TECNICO

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere Favorevole.

Data: 07/11/2018

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Responsabile A-SEP - AREA SERVIZI ALLA PERSONA

MASTINU FRANCESCO
(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)

VISTO CONTABILE

Il Responsabile del Servizio Contabilità attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura
finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo
stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili:

Data: 09/11/2018

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
SERRA ANTONELLA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)

Con l’apposizione del visto di regolarità contabile di cui copra il presente provvedimento è esecutivo.


